

BỘ TƯ PHÁP  
KHU VỰC THI ĐUA KHỐI CQTP  
CÁC TỈNH MIỀN NÚI PHÍA BẮC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15 /KH-KVTĐ

Phú Thọ, ngày 12 tháng 3 năm 2019



### KẾ HOẠCH

Phân công nhiệm vụ và tổ chức Hội nghị phát động thi đua,  
Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng của Khu vực thi đua  
khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền núi phía Bắc năm 2019

Căn cứ Quyết định số 3088/QĐ-BTP ngày 26/12/2018 của Bộ Tư pháp về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua, khu vực thi đua ngành Tư pháp; Quyết định số 544/QĐ-BTP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc cử Trưởng và Phó Trưởng Khu vực thi đua khối cơ quan Tư pháp địa phương năm 2019.

Khu vực thi đua Khối các cơ quan Tư pháp các tỉnh miền núi phía Bắc ban hành Kế hoạch phân công nhiệm vụ, tổ chức Hội nghị phát động thi đua, Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2019, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Nhằm triển khai kịp thời phong trào thi đua và nhiệm vụ công tác năm 2019 của Khu vực thi đua khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền núi phía Bắc. Phát huy tốt vai trò, chức năng của các đơn vị Trưởng và Phó trưởng Khu vực thi đua trong việc triển khai thực hiện các quy định về thi đua, khen thưởng; phát động thi đua và tổ chức thực hiện các phong trào thi đua đạt hiệu quả cao.

#### 2. Yêu cầu

Việc phân công nhiệm vụ cho Trưởng, Phó Trưởng Khu vực dựa trên nguyên tắc bình đẳng, công khai, dân chủ, đoàn kết và có sự thống nhất cao. Các hoạt động thi đua của Khu vực được triển khai đồng bộ, phù hợp với điều kiện thực tế, nhằm đẩy mạnh các phong trào thi đua của các đơn vị trong Khu vực.

Việc tổ chức các Hội nghị đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, tạo không khí quyết tâm thi đua sôi nổi, phấn đấu hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ công tác năm 2019 của các đơn vị trong Khu vực; đánh giá đúng thực chất kết quả thực hiện các phong trào thi đua; bình xét, suy tôn các danh hiệu thi đua, điển hình tiên tiến cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc năm 2019 dựa trên tinh thần công khai, khách quan, đoàn kết và phát triển.

### II. NỘI DUNG

#### A. TỔ CHỨC HỘI NGHỊ PHÁT ĐỘNG THI ĐUA NĂM 2019

1. Thời gian tổ chức: Thực hiện xong trong tháng 3/2019.

**2. Địa điểm tổ chức:** Cục Thi hành án dân sự tỉnh Điện Biên.

**3. Phân công tổ chức thực hiện:**

**3.1. Cục Thi hành án dân sự tỉnh Điện Biên – Phó Trưởng Khu vực thi đua:** Chủ trì Hội nghị

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị phát động thi đua; nội dung phát động ký kết giao ước thi đua năm 2019;

- Dự kiến thời gian, địa điểm, xây dựng chương trình tổ chức Hội nghị trình Bộ Tư pháp quyết định.

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, địa điểm tổ chức Hội nghị và phát hành giấy mời tham dự Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ, Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn xây dựng, thống nhất các nội dung trong chương trình và điều hành Hội nghị.

- Xây dựng báo cáo Kết quả tổ chức Hội nghị phát động phong trào và ký kết giao ước thi đua năm 2019 của Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền núi phía Bắc gửi Bộ Tư pháp.

**3.2. Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ – Trưởng Khu vực thi đua**

Xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua năm 2019; Kế hoạch hoạt động năm 2019 của Khu vực thi đua khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền núi phía Bắc.

**3.3. Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn - Phó Trưởng Khu vực thi đua**

Tổng hợp danh sách đăng ký thi đua để thông qua tại Hội nghị phát động thi đua; báo cáo kết quả đăng ký thi đua năm 2019 của Khu vực gửi Bộ Tư pháp, Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ và Cục THADS tỉnh Điện Biên trước ngày 28/3/2019.

**3.4. Các Sở Tư pháp, Cục THADS trong Khu vực thi đua:**

Thực hiện việc đăng ký thi đua (là các danh hiệu thi đua đăng ký với Bộ Tư pháp), đăng ký xây dựng gương điển hình tiên tiến gửi về Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn và Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ trước ngày 18/3/2019 để tổng hợp.

**4. Kinh phí tổ chức Hội nghị:**

Thực hiện theo quy định tài chính hiện hành và hướng dẫn của Bộ Tư pháp.

## **B. SƠ KẾT CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019**

**1. Thời gian thực hiện:** Xong trước ngày 15/6/2019.

**2. Hình thức thực hiện:** Bằng hình thức văn bản báo cáo.

**3. Phân công tổ chức thực hiện:**

**3.1. Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn:** Tổng hợp chung báo cáo kết quả sơ kết của các Sở Tư pháp gửi về Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ.

**3.2. Cục THADS tỉnh Điện Biên:** Tổng hợp chung báo cáo kết quả sơ kết của các Cục THADS và gửi về Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ.

**3.3. Sở Tư Pháp tỉnh Phú Thọ:** Thực hiện việc tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả sơ kết 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2018 của Khu vực thi đua gửi Bộ Tư pháp để báo cáo theo đúng quy định.

**3.4. Các Sở Tư pháp, Cục THADS trong Khu vực thi đua:**

- Các Sở Tư pháp tiến hành sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm tại đơn vị mình, gửi báo cáo kết quả sơ kết về Trưởng Khu vực thi đua và Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn trước ngày 10/6/2019.

- Các Cục THADS tỉnh tiến hành sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm tại đơn vị mình, gửi báo cáo kết quả sơ kết về Trưởng Khu vực thi đua và Cục THADS tỉnh Điện Biên trước ngày 10/6/2019.

**C. TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TỔNG KẾT CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2019**

**1. Thời gian tổ chức:** Thực hiện xong trước ngày 10/12/2019.

**2. Địa điểm tổ chức:** Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ.

**3. Phân công tổ chức thực hiện:**

**3.1. Xây dựng báo cáo tổng kết:**

+ Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn:

Tổng hợp chung báo cáo kết quả tổng kết của các Sở Tư pháp gửi về Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ.

+ Cục THADS tỉnh Điện Biên:

Tổng hợp chung báo cáo kết quả tổng kết của các Cục THADS gửi về Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ.

+ Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ:

Tổng hợp, xây dựng báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2019, phương hướng nhiệm vụ năm 2020 của Khu vực thi đua.

+ Các Sở Tư pháp, Cục THADS trong Khu vực thi đua:

- Các Sở Tư pháp tiến hành tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2019 tại đơn vị mình, gửi báo cáo kết quả tổng kết về Trưởng Khu vực thi đua và Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn trước ngày 10/11/2019.

- Các Cục THADS tiến hành tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2019 tại đơn vị mình, gửi báo cáo kết quả tổng kết về Trưởng Khu vực thi đua và Cục THADS tỉnh Sơn La trước ngày 10/11/2019.

- Các Sở Tư pháp, Cục THADS trong Khu vực thi đua gửi hồ sơ đề nghị bình xét, suy tôn các danh hiệu thi đua, điển hình tiên tiến về Trưởng Khu vực thi đua khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền núi phía Bắc theo quy định.

**3.2. Tổ chức Hội nghị tổng kết:**

+ Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ - Chủ trì Hội nghị:

- Dự kiến thời gian, địa điểm; Xây dựng chương trình tổ chức Hội nghị, trình Bộ Tư pháp quyết định.

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, địa điểm tổ chức Hội nghị và phát hành giấy mời tham dự Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn, Cục THADS tỉnh Điện Biên thống nhất xây dựng các nội dung trong chương trình và điều hành Hội nghị.

- Trình Hội đồng Thi đua – Khen thưởng ngành Tư pháp xét công nhận danh hiệu thi đua, suy tôn cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc được bình xét, suy tôn tại Hội nghị tổng kết công tác thi đua khen thưởng của Khu vực.

#### + Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn:

Tổng hợp, đánh giá các sáng kiến, mô hình mới, cách làm hay, gương người tốt, việc tốt, các gương điển hình tiên tiến của các đơn vị trong Khu vực thi đua để giới thiệu, nêu gương, nhân rộng tại Hội nghị tổng kết. Phối hợp với Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ chuẩn bị các nội dung trong chương trình và điều hành Hội nghị.

#### + Cục THADS tỉnh Điện Biên:

Phối hợp với Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ và Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn chuẩn bị các nội dung trong chương trình và điều hành Hội nghị.

#### 4. Kinh phí tổ chức Hội nghị:

Thực hiện theo quy định tài chính hiện hành và hướng dẫn của Bộ Tư pháp.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị trong Khu vực thi đua có trách nhiệm triển khai thực hiện các nội dung thuộc trách nhiệm, quyền hạn đảm bảo đúng tiến độ, thời gian và hiệu quả, đồng thời phối hợp thực hiện tốt các nội dung được phân đúng theo quy định và hướng dẫn của Bộ Tư pháp.

Trên đây là Kế hoạch phân công nhiệm vụ và tổ chức Hội nghị phát động thi đua, Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng của Khu vực thi đua khối cơ quan Tư pháp các tỉnh miền núi phía Bắc năm 2019./.

#### Nơi nhận

- Bộ Tư pháp;
- Vụ Thi đua – Khen thưởng; | Đã b/c
- Tổng cục THADS;
- Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn, Cục THADS  
tỉnh Điện Biên – Phó trưởng KVTĐ;
- Các đơn vị thành viên KVTĐ;
- Các đ/c Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, TDKT (D b) 

#### TRƯỞNG KHU VỰC THI ĐUA



GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH PHÚ THỌ  
Trần Thị Nhung